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Wieniec z powiatu pińczowskiego najpiękniejszy

Wieniec  powiatu pińczowskiego zwyciężył w konkursie na najładniejszy wieniec podczas
tegorocznych Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich w Bogorii. Będzie reprezentował nasz
region na Dożynkach Prezydenckich w Spale. Został przygotowany przez Koło Gospodyń
Wiejskich w Kliszowie w gminie Kije w oparciu o pomysł jednej z pań z KGW – Krystyny
Koston.

To właśnie pod jej okiem zostały wyplecione poszczególne elementy, z których później
powstał przepiękny dożynkowy wieniec. Materiały potrzebne do wyplatania, czyli przeróżne
kwiaty, zioła, trawy, zboża – zbierane były już od początku czerwca. Aby uzyskać tak
znakomity efekt poszczególne zboża i trawy suszone były zarówno na słońcu jak i w
zaciemnieniu. – Wieniec o wysokości 1,5 metra ma tradycyjny kształt korony, upleciony jest
ze wszystkich rodzajów zbóż, ozdobiony naturalnymi kwiatami i ziołami – poinformowała
Agnieszka Miśtal przewodnicząca kliszowskiego Koła Gospodyń Wiejskich. Wieńcowemu
korowodowi towarzyszyła kapela ludowa Stanisława Kowalczyka ze Staw w gminie Imielno.
Dożynkowy wieniec nieśli strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kliszowie.  

Koło Gospodyń Wiejskich w Kliszowie zostało reaktywowane w 2007 r. przez ówczesną
radną Teresę Kaczmarczyk. Głównym celem ich działalności jest kultywowanie tradycji
ludowej, obrzędów, promowanie sztuki ludowej, promocja miejscowości Kliszów, gminy Kije
i powiatu pińczowskiego. Panie prowadząc własne gospodarstwa domowe znajdują czas na
haftowanie, wyszywanie, szydełkowanie, jak również wypiekanie wyśmienitych ciast na
różne okolicznościowe imprezy. Aktualnie koło liczy 13 kobiet. To nie pierwszy sukces KGW
Kliszów w konkursach na najpiękniejszy wieniec dożynkowy w gminie Kije, powiecie,
województwie i kraju. W 2004 r. zajęły II miejsce na dożynkach prezydenckich w Spale, a w
2007 r. – wieniec z Kliszowa zdobył I miejsce na dożynkach wojewódzkich w Kielcach.
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